gens domine Margarite hostiliter venerunt tenente a

certo intrare Neapolim, et dum essent in turri

Carluccis Minutoli in declivo Afragole. ibi

finnaverunl se. et diclus dominus Otto, cum cornile

Montis Scabiosi, Caserte, cum omnibus caporalibus

teotonicomm. britonorum. gallicorum. et omnibus

Neapolitanis exiverunt in ilio campo largo sito ultra

Casanovam cum baneria regis Ludovici secundi et

omnibus baneriis predictorum comitum. baronum et

caporalium, dispositi ad pugnam unam, in qua erat

dominus Otto cum omnibus teotonicis. comitibus et

neapolitanis. et posuerunt se pedestres. et alia acies

erat brittonorum et aliarum gentili!! equestrium, et

cum venit circa horam tardam, dieta gens domine

Margarite recusavit pugnam et redierunt apud

Afragolam. quos bene quatrigenti equi ex predictis

teutonicis insequuti fuerunt usque ad barras

Afragole, dominus vero Otto cum loto exercitu suo

reintraverunt Neapolim. Die vero ultimo eiusdem

mensis totus exercitus domine Margarite e/evaverunt

campum de Afragola et dispersi sunt aliqui in

civitate Noie, aliqui in civitate Acerrarum, aliqui in

casale Cayvoy [Nota del curatore: Caivano] aliqui in

Casaluci. et aliqui in campo Savignani.

Pag. 91)

Die quinto mensis aprilis eiusdem anno et eiusdem

ind. [XIII ind. a.D. MCCCLXXXX] captus fuit [da

parte delle forze di Luigi d'Angiò| casale Casulle

Baleac/ane cum turri ibidem sistente bene

fortificato, et fuit ibi inventa magna quantitas vini et

multis arnenses armaturaium et multa alia mobilia.

Nel giorno quinto del mese di aprile dello stesso

anno e della stessa indizione [XIII ind. a. D.

MCCCLXXXXI fu preso |da parte delle forze di

Luigi d'AngiòJ il casale Casulle Baleaczane
10

con

una torre ivi esistente ben fortificato, e fu colà

trovata una gran quantità di vino e molte armature e

molti altri beni mobili.
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A cura di Rosaria Pilone,

L 'antico inventario delle pergamene del monastero dei SS. Severino e Sossio,

(Fonte: ASN, Monasteri soppressi, voi. 1788)

Istituto Storico Italiano per il Medio Evo,

Fonti per la Storia dell'Italia Medievale, Roma, 1999.

Voi. Ill.doc. n. 1460

Instrumentum unum de lictera longobardorum.

contincns quomodo Herricus magnus imperator

Romanorum dededit et concessit seu offeruit prò

redemptione anime sue et peccatorum suonimi terras

et fundoras infrascriptas; et primo fundoras et terris

et selvis et ancillas in loco Coliana, eum integris

duabus ecclesiis. una vocabulo Sanete Marie et eum
alie ecclesie, que ibidem edificate et contante sunt.

et alia vocabulo Sancti Magni qui est iuxta

Castellione. una eum [...]rius et puteis eorum

pertinentiis; et inclitu campu in loco Pelitiana cum
omnibus suis pertinentiis; et integami campimi de

Sexa Maioli. iuxta Turricella: et fundoras. terris de

loco Puli; et fundoras et terras de loco Vicanelli et

omnes fundoras et terras de loco Petroniane

Pictulum; et fundoras et terras de loco Sancti

Marcellinum; et fundoras et terras de loco

Vintinianum; et fundoras et terras de loco

Nanczanum: et fundoras et terras de loco

Marillanellum; et fundoras et terras de loco de

Caczanum: et fundoras et terras de loco Ciriliano scu

fundoras et terras de loco Sesse; et fundoras et terras

de loco Quadragenamm; et fundoras et terras de loco

Teborola Sancti Soxii; et omnibus hominibus qui

sunt habitantes in loco Vinarum; et integris fundis et

terris de ipso loco Vinarum, et cum integra ecclesia

Sancti Donati sita in eodem loco et cum omnes
fundoras et terras de loco Alelle, qui est iuxta

portum Grimaldi; et fundoras et terras de loco

Casapascati; et fundoras et terras et servis et ancillis

de loco Pascarole; et fundoras et terras de loco

Caybani. et cum omnibus territoriis de intus civitate

Alelle et omnibus territoriis et carbonarias qui sunt

per circuitu ipsa civitate Atelle; et omnes terras

quantas et quales vocitatur Cirasa, qui est proprium

loco Cinianum; et inclitu campu qui dicitur Lamam
de Virgine; et inclitas omnes territorias qui dicitur

Ccrhorum; et inclitum catnpuni qui dicilur

Seselonge; et inclitum campum qui dicitur Cesa

Urbati; et fundoris et terris de loco Sancti

Blaneatium. Non dcsignaniur fines. Et est signatum

Strumento in scrittura longobarda, contenente come
Enrico grande imperatore dei Romani diede e

concesse e offrì i sottoscritti terreni e fondi per la

redenzione della sua anima e dei suoi peccati. E
innanzitutto fondi e terre e servi e serve nel luogo

Coliana. con due integre chiese, una con il nome di

santa Maria insieme ad un'altra chiesa, le quali ivi

sono edificate e adiacenti, e un'altra con il nome di

san Magno che è vicino Castellione. insieme con

[...]rius e con i pozzi a loro pertinenti; e per intero il

campo nel luogo Petitiana con tutte le sue

pertinenze; e per intero il campo di Sexa Maioli.

vicino Turricella; e fondi e terre del luogo Pulì; e

fondi e terre del luogo Vicanelli e tutti i fondi e le

terre del luogo Ferromane Pictulum; e fondi e terre

del luogo Sancti Marcellinum; e fondi e terre del

luogo Vintinianum; e fondi e terre del luogo